
14 ECONOMIA MACEIÓ - ALAGOAS 
QUINTA-FEIRA, 
22 DE FEVEREIRO DE 2024

Edição impressa produzida pelo Jornal Tribuna Independente com 
circulação diária em bancas de jornais e assinantes. A autenticação 
desde documento pode ser conferida através do QR CODE ao lado 
ou direto no site https://tribunahoje.com/edicao-digital

  Publicidade Legal

MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO

HOMOLOGAÇÃO
REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA 
REFORMA DA PRAÇA DOMMINGUES MENDES, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE 
FELIZ DESERTO.
Com base nas informações constantes do presente Processo Licitatório, e, considerando que 
foi expressamente consignada em Ata a empresa vencedora, nos termos do art. 43, inciso VI, 
da Lei n.º 8.666/93,  homologo o procedimento licitatório, em favor da  empresa INOVA 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 
sob n° 28.660.503/0001-02, estabelecida na Avenida Eugênio Costa, nº 42, Centro – 
Paripueira, CEP: 57.935-000, que tem como representante legal o Senhor Júlio Cabral Toledo 
Neto, portador do RG nº 99001048340 SSP/AL e CPF nº 043.929.024-47, doravante, 
simplesmente denominada CONTRATADA, ficando a mesma convocada para assinatura do 
Contrato, nos termos do Art. 64, Caput, do citado diploma legas, sob as penalidades da Lei.

Feliz Deserto/AL, 20 de janeiro de 2024
ROSIANA LIMA BELTRÃO SIQUEIRA

Prefeita

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
REFERÊNCIA: TOMADA DE PREÇOS N.º 04/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA 
REFORMA DA PRAÇA DOMMINGUES MENDES, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE 
FELIZ DESERTO.
A Prefeita do Município de Feliz Deserto, no uso de suas atribuições legais e, de acordo com o 
disposto no art. 43, inciso, VI, da Lei de Licitações e Contratos.
RESOLVE:
ADJUDICAR o julgamento procedido pela Comissão Permanente de Licitação, que declarou 
vencedora do presente certame licitatório a empresa INOVA CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E 
TELECOMUNICAÇÕES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob n° 28.660.503/0001-02, 
estabelecida na Avenida Eugênio Costa, nº 42, Centro – Paripueira, CEP: 57.935-000, que tem 
como representante legal o Senhor Júlio Cabral Toledo Neto, portador do RG nº 99001048340 
SSP/AL e CPF nº 043.929.024-47, doravante, simplesmente denominada CONTRATADA.

Feliz Deserto/AL, 21 de fevereiro de 2024.
ROSIANA LIMA BELTRÃO SIQUEIRA

Prefeita

 COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DA REFORMA 
AGRÁRIA DO AGRESTE ALAGOANO 

NUCR Assentamento Dom Helder Câmara, S/N Antiga Fazenda Rendeira Zona Rural 
CEP 57360-000, Girau do Ponciano – AL. Email: coopermariabonita@gmail.com 

CNPJ nº 17.994.753/0001-62 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 01/2024 

A Cooperativa de Produção Agropecuária da Reforma Agrária do Agreste Alagoano, 
com sede nesta cidade, no NUCR Assentamento Dom Helder Câmara, S/N – Antiga Faz. 
Rendeira - Zona Rural – Girau do Ponciano, através de sua Diretoria Executiva, devidamente 
representada por seu Presidente Sr. Genivaldo Dionísio dos Santos, CONVOCA através do 
presente edital, todos os associados, para Assembleia Geral Ordinária, que será realizada na 
sede da Cooperativa, às 09h, com a presença mínima de 2/3 do quadro social, em segunda 
convocação, às 10h, com a presença de metade mais um do quadro social e, em terceira 
convocação, às 11h, com a presença mínima de 27 (vinte sete) associados, do dia 23 de marco 
de 2024, com a seguinte ordem do dia: 
A Assembleia terá a seguinte ordem do dia: 
1. Prestação de contas dos órgãos de administração acompanhada de parecer do Conselho 

Fiscal do exercício de 2023; 
2. Destinação das sobras apuradas ou rateio das perdas decorrentes da insuficiência das 

contribuições para cobertura das despesas da sociedade, deduzindo-se, no primeiro caso as 
parcelas para os Fundos Obrigatórios do exercício de 2023; 

3. Plano de ação e orçamento do exercício de 2024; 
4. Aprovação e inclusão dos novos cooperados; 
5. Eleição e Posse do Conselho Fiscal. 

Girau do Ponciano – AL, 21 de fevereiro de 2024. 

Genivaldo Dionísio dos Santos 
Presidente 

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA 

A Presidente da Cooperativa dos Produtores Rurais de Arapiraca – (COOPERAL), inscrita 
no CNPJ sob o nº 35.732.692/0001-47, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 24 do 
Estatuto Social, convoca os Cooperados, que nesta data contam aptos a 260 (duzentos e sessenta) 
votação, para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária, na data de 25 (vinte e cinco) de março 
de 2024, a realizar-se na Unidade de Beneficiamento desta Cooperativa, situada na Rodovia 
Geraldo Cavalcante Cajueiro (Rod. AL-110), nº 7677, Bairro Canafístula, Arapiraca-AL, às 07:00 
horas, com a presença de 2/3 (dois terços) dos Cooperados, em primeira convocação; ás 08:00 
horas, com a presença de metade mais um dos Cooperados, em segunda convocação; ou ás 09:00 
horas, com a presença de no mínimo 10 (dez) Cooperados, em terceira convocação, para deliberar 
sobre os seguintes assuntos: 
ORDEM DO DIA: 
1.  Relatório de Gestão; 
2.  Balanço Geral; 
3. Plano de atividade da Cooperativa para o exercício seguinte; 
4. Prestação de contas dos Órgãos de Administração, acompanhada do Parecer do Conselho Fiscal; 
5.  Demonstrativo das sobras apuradas, ou das perdas; 
6. Destinação das sobras apuradas ou o rateio das perdas, deduzindo-se, no primeiro caso, as 

parcelas para os fundos obrigatórios; 
7.  Eleição e posse dos componentes do Conselho Fiscal para o ano 2024/2025; 
8.  Fixação dos honorários, gratificações e da cédula de presença para os componentes do Conselho 

de Administração e do Conselho Fiscal; 
9.  Contratação de financiamentos junto a instituições financeiras; 
10. Outros assuntos de interesse social. 

Arapiraca/AL, 21 de fevereiro de 2024.

Maria José Alves 
Diretora Presidente 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 01/2024
Tipo: Menor preço por item
Processo n.º 02190010/2024
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: contratação de empresa especializada para AQUISIÇÃO DE AMBULÂNCIA E 
MOTOCICLETA, para atender as necessidades dos Agentes Comunitário de Saúde (ACS’s) e da 
população.
Data de realização: 05 de março de 2024, às 09h30.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br

José Ferreira de Lima Neto
Pregoeiro

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 02/2024
Tipo: Maior desconto por lote
Processo n.º 02010020/2024
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: contratação de empresa especializada para fornecimento dos Cestas Básicas e peixes in 
natura (semana santa), para atendimento das necessidades das Secretaria Municipal de 
Assistência Social deste Munícipio.
Data de realização: 05 de março de 2024, às 13h00.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br

José Ferreira de Lima Neto
Pregoeiro

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º 03/2024
Tipo: Menor preço por item
Processo n.º 01090046/2024
Disponibilidade: www.licitanet.com.br
Objeto: Registro de Preços para FORNECIMENTO PARCELADO DE GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS (MERENDA ESCOLAR), destinados a Secretaria de Educação deste Município.
Data de realização: 11 de março de 2024, às 09h30.
Informações: licitacoes@piranhas.al.gov.br

José Ferreira de Lima Neto
Pregoeiro

EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
 
O Sindicato dos Trabalhadores e Trabalhadoras Assalariados e Assalariadas Rurais de 
Marechal Deodoro/AL, entidade sindical de primeiro grau, titular do CNPJ: 
12.411.088/0001-13, com sede social à Rua Milton Buarque Vanderlei, nº 437, Centro, 
Marechal Deodoro - AL, CEP 57.160-000, por meio de seu presidente abaixo assinado, 
CONVOCA todos os associados em pleno gozo de seus direitos sindicais para participarem 
das Eleições Sindicais para escolha dos titulares e suplentes da Diretoria Executiva e do 
Conselho Fiscal deste sindicato, conforme Estatuto Social e Regimento Eleitoral, respeitados 
os termos e condições adiante informados: 1) Data da Eleição e Quorum - a) Em primeira 
convocação: 19 de abril de 2024, respeitado o comparecimento mínimo de 50% (cinquenta 
por cento) mais um dos associados ativos constantes na Lista de Eleitores; b) Caso não 
atendido o quorum em primeira convocação, será realizada nova eleição, em segunda e última 
convocação, dia 03 de maio de 2024, com qualquer número de eleitores/associados ativos no 
gozo de seus direitos sindicais constante na lista de eleitores, garantida a participação 
exclusiva dos eleitores e das chapas habilitadas em primeira convocação; c) Em caso de 
empate entre as chapas mais votadas na eleição em primeira convocação, será realizada nova 
eleição no dia 03 de maio de 2024, garantida a participação das chapas empatadas em 
primeiro lugar e dos eleitores aptos a votar em primeira convocação;  2) Local e Horário da 
Votação - Vila Altina, s/n, Zona Rural, Marechal Deodoro/AL (alojamento da Usina 
Sumaúma), com início às 8:00h (oito horas) e encerramento às 14:00h (catorze horas); 3) 
Número de Urna(s) - 02 (duas) urnas e todas localizadas na Vila Altina, s/n, Zona Rural, 
Marechal Deodoro/AL (alojamento da Usina Sumaúma); 4) Registro de Chapa(s) - 08 (oito) 
dias, compreendidos entre 23/02/2024 à 01/03/2024, na sede do Sindicato, no horário de 
08:00 às 12:00, respeitadas as determinações estatutárias e regimentais, sob pena de não 
registro; 5) Prazo para Impugnação de Chapa(s) - 04/03/2024 à 05/03/2024, no horário de 
08:00 às 12:00, através de requerimento escrito e protocolado na sede do Sindicato por 
associado em pleno gozo de seus direitos sindicais; 6) Publicação do Registro de Chapa(s) - 
até o dia 02/03/2024, na sede do sindicato; 7) Data limite para se habilitar ao direito de votar: 
29/03/2024, os associados(as) deverão pagar as mensalidades sindicais em atraso até esta 
data, sob pena de não se habilitar para o exercício ao direito de votar; 8) Publicação da Lista de 
Eleitores: até 03/04/2024, a ser afixada na sede do Sindicato; e 9) Comissão Eleitoral - 
02/03/2024, escolha/eleição da Comissão Eleitoral, na sede do sindicato. Mais informações 
podem ser obtidas na sede do Sindicato. Marechal Deodoro/AL, 22 de fevereiro de 2024. 
GERSIEL LOURENÇO DA SILVA - Presidente

COOPHAIA – MCZ
CNPJ: 02.042.694/0001-55

AV. FERNANDES LIMA S/N, KM 05, FAROL, MACEIÓ/AL.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
                          ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

A presidente da Cooperativa dos Médicos do Hospital da Agro-Indústria do Açúcar e do 
Álcool de Alagoas – COOPHAIA, NIRE 27400001040, CNPJ 02042694000155, sediada na 
cidade de Maceió, Estado de Alagoas, com  188 associados, no uso das atribuições que lhe 
confere o Art. 33 do Estatuto Social e de conformidade com a deliberação do Conselho de 
Administração, tomada em reunião realizada em 15 de janeiro de 2024, convoca os Senhores 
Associados para uma ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA E EXTRAORDINARIA, a 
ser realizada em primeira, segunda ou terceira convocação, respectivamente às 16:00 
(dezesseis horas) com no mínimo 2/3 (dois terços) de seus associados, 17:00 (dezessete 
horas) com metade mais um de seus associados e 18:00 (dezoito horas) com no mínimo 10 
(dez) associados em condições de votar, no dia cinco (05) de março de 2024 no Auditório da 
Associação da Fundação Hospital da Agroindústria do Açúcar e do Álcool de Alagoas, 
nesta cidade de Maceió (AL), para deliberarem sobre o seguinte: 
ORDEM DO DIA
1) Apresentação do Balanço Patrimonial de 2023;
2) Destino das sobras/perdas;
3) Parecer do Conselho Fiscal;
4) Eleição Conselho Fiscal, com inscrição de chapa até dia 01/03/2024;
5) Assuntos Gerais.

Maceió, 20 de fevereiro de 2024.

Isolda Carvalho de Santana
Diretora Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACEIÓ
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA – SEMINFRA

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 15/2023

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA 
- CPLOSE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA - SEMINFRA, instituída 
pela Lei nº. 6.132/2012 de 04 de abril de 2012, torna público, para conhecimento da sociedade 
brasileira e demais interessadas o resultado de habilitação do certame licitatório na modalidade 
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº. 15/2023, do Tipo Menor Preço e Critério de Julgamento Menor 
Preço Global, sob o Regime de Execução Indireta Empreitada por Preço Menor Unitário, cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DAS 
OBRAS DE CONTENÇÃO DE ENCOSTA E ESTABILIZAÇÃO DE TALUDES NA ENCOSTA 
DO FLEXAL NO BAIRRO DO BEBEDOURO, NO MUNICÍPIO DE MACEIÓ/AL, onde após 
análise da documentação de habilitação apresentada na sessão realizada no dia 29 de janeiro 
de 2024, segue a decisão desta CPLOSE, que DECLARA como HABILITADAS as empresas: 
STS ENGENHARIA LTDA, GEOX GEOTECNIA E ENGENHARIA DE OBRAS LTDA, 
GEOLOGUS ENGENHARIA LTDA, e AAHBRANT ENGENHARIA & CONSTRUÇÕES LTDA, 
por atenderem aos requisitos do edital. A íntegra dessa decisão será disponibilizada no site 
oficial de licitação do município, https://www.licitacao.maceio.al.gov.br. Abre-se prazo de 05 
(cinco) dias úteis, a contar desta publicação, conforme art. 109, I, alínea “b” da Lei Federal 
8666/93.

Maceió/AL, 21 de fevereiro de 2024.
DANIEL DA SILVA FERREIRA

Presidente CPLOSE-SEMINFRA
Matrícula nº. 966590-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA GRANDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

A comissão de licitação do município de MATA GRANDE/AL, no uso de suas atribuições, 
torna público que realizará as seguintes licitações:

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 43/2023 – 2ª CHAMADA, no dia 06/03/2024 às 
08:00hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de 
material de expediente para atender as necessidades do Município de Mata Grande/AL, 
conforme condições, especificações e quantidades descritas no edital e seus anexos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 45/2023 - 2ª CHAMADA, no dia 06/03/2024 às 
11:00hrs, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação de 
pessoa jurídica especializada no fornecimento de documentos de legitimação na forma de 
cartão eletrônico, magnético ou de tecnologia similar e gerenciamento, administração, 
emissão para atendimento ao Programa Municipal Mata Grande/AL, nas quantidades, forma e 
condições estabelecidas no presente Projeto Termo de Referência e seus Anexos.

Outras informações e os editais, no site  ou na sede da Prefeitura Municipal de www.bnc.org.br
MATA GRANDE, no horário das 09:00 às 12:00 horas.

ANA MARIA SOARES DA SILVA
Pregoeira

MUNICÍPIO DE FELIZ DESERTO
RESULTADO DO JULGAMENTO DA CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA

TOMADA DE PREÇOS Nº 04/2023

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA PARA 
REFORMA DA PRAÇA DOMMINGUES MENDES, LOCALIZADA NO MUNICÍPIO DE 
FELIZ DESERTO
A Comissão Permanente de Licitação, em cumprimento ao § 1º do artigo 109 da Lei 8.666/93, 
comunica aos licitantes e demais interessados na Tomada de Preços 01/2023, que após análise 
das Propostas de Preços, a Comissão declarou habilitada a proposta da empresa INOVA 
CONSTRUÇÕES, SERVIÇOS E TELECOMUNICAÇÕES LTDA – EPP, inscrita no CNPJ 
sob n° 28.660.503/0001-02, sendo a mesma declarada, ganhadora do certame, por ofertar 
melhor proposta, conforme Ata de Sessão e Julgamento, disponível na sede da Prefeitura, na 
Rua Dr. Getúlio Vargas, nº 32, Centro, Feliz Deserto/AL, nos horários das 8:00 h às 12:00h ou 
através do e-mail: , Fica aberto o prazo legal para cplfelizdeserto.al@outlook.com
apresentando de recurso, conforme legislação vigente.

Feliz Deserto, 05 de fevereiro de 2024.
GLÁUCIA FATIMA DOS SANTOS

Presidente da CPL

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGREJA NOVA/AL

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Comissão Permanente de Licitação do Município de IGREJA NOVA/AL, no uso de suas 
atribuições, torna público que realizará a seguinte licitação:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2023 - 3ª Chamada, no dia 07/03/2024, às 08:30hrs, 
objetivando Registro de preços para a futura e eventual aquisição de Gêneros Alimentícios 
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Igreja 
Nova - AL. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023 - 3ª Chamada, no dia 07/03/2024, às 10:00hrs, 
objetivando Registro de preços para a futura e eventual aquisição de material de limpeza, 
higiene pessoal e descartáveis. Outras informações e o edital, no site www.bnc.org.br ou 
www.bnccompras.com/ cpligrejanova@gmail.com / transparencia@igrejanova.al.gov.br ou 
na sede da prefeitura Municipal de Igreja Nova/AL, no horário das 09:00hrs às 12:00 horas.

Igreja Nova - AL, 21 de fevereiro de 2024
José Erivaldo Gomes dos Santos

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO JACINTO
AVISO DE LICITAÇÃO

A comissão permanente de licitação de Paulo Jacinto/AL, no uso de suas atribuições, torna 
público que realizará as seguintes licitações:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024, Processo Administrativo nº 11.21.0008/2023, do tipo 
menor preços por item, objetivando Contratação de empresa para Fornecimento de Gêneros 
Alimentícios destinados a Secretaria Municipal de Assistência Social - Abertura das propostas 
dia 12/03/2024 às 08:30h. 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024, Processo Administrativo nº 11.21.0009/2023, do tipo 
menor preços por item, objetivando Contratação de empresa para Fornecimento de Material de 
Limpeza destinado a Secretaria Municipal de Assistência Social - Abertura das propostas dia 
13/03/2024 às 08:30h. 
Os Editais podem ser adquiridos no site www.bnc.org.br , www.paulojacinto.al.gov.br, através 
do e-mail: paulojacintocpl@gmail.com ou na sala de licitações da prefeitura de Paulo Jacinto-
AL, horário das 09:00 as 12:00.

Diogo Franco Teixeira de Almeida
Pregoeiro

AVISO DE RETORNO DE SESSÃO
 PARA ABERTURA DE PROPOSTA DE PREÇOS

O MUNICÍPIO DE SANTA LUZIA DO NORTE, através do Comissão Permanente de Licitação 
avisa que realizará o retorno da sessão para abertura das propostas da:

TOMADA DE PREÇOS  Nº 04/2023
OBJETO: Contratação de empresa do ramo de engenharia para Construção da garagem 
municipal 
Data e hora do retorno da sessão: 27/02/2024 às 10h:00min (horário local).
LOCAL: Sala de reuniões da Comissão situada no prédio sede desta Prefeitura, localizada na 
Estevão Protormatir de Brito, 84, Centro, Santa Luzia do Norte/AL.

Santa Luzia do Norte - Alagoas, 20 de Fevereiro de 2024.
Maria Márcia Costa Mascarenhas Barbosa

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA DO NORTE

PREFEITUTA MUNICIPAL DE COLÔNIA LEOPOLDINA/AL
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02/2024 (BNC- BOLSA 

NACIONAL DE COMPRAS)
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEIXE, ARROZ E LEITE DE 
COCO, PARA DISTRIBUIÇÃO NA SEMANA SANTA, EM ATENDIMENTO A 
SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO 
MUNICÍPIO DE COLÔNIA LEOPOLDINA/AL. Tipo: MENOR PREÇO. Data e hora da 
sessão de disputa: 06/03/2024, às 09:00h (horário de Brasília). LOCAL: Sistema eletrônico do 
BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS, através do site www.bnc.org.br. Os interessados 
poderão retirar o Edital através do site: www.bnc.org.br e se credenciarem junto ao BNC - BOLSA 
NACIONAL DE COMPRAS, no endereço http://bnc.org.br/sistema, ou através do portal do 
município: https://www.colonialeopoldina.al.gov.br/transparencia/ -  Informações pelo e-
mail:colonialeopoldinacpl@gmail.com. Colônia Leopoldina/AL, 21 de fevereiro de 2024. Marilia 
Gabriela da Conceição Gomes -Comissão de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO MONTE
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA 01/2024
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar, do Empreendedor 
Familiar Rural e suas Organizações, destinado ao atendimento do Programa Nacional de 
Alimentação Escolar, durante o período de março a 31 de dezembro de 2024. DATA, HORA E 
LOCAL: 13 de março de 2024, às 10h00min. A Licitação ocorrerá na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, com sede na Rua do Comercio, s/n°, Centro, CEP 57435-000, Belo 
Monte/AL, onde poderá ser obtido o edital completo, no horário de 08h00min as 14h00min, ou 
através do site www.belomonte.al.gov.br.

Belo Monte/AL, 21/02/2024.
Dalmo Augusto de Almeida Júnior

Prefeito

MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DOS CAMPOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2024-SRP
Modalidade/Nº: Pregão Eletrônico nº 08/2024-SRP – Tipo: Menor Preço – Objeto: Registro de 
preços para aquisição de gás GLP 13kg, 45kg e botijão, com exclusividade de lotes para 
ME/EPP - Data/Horário: 05 de março de 2024 às 09:30hs (nove horas e trinta minutos – 
horário de Brasília) – O edital encontra-se disponível no site , hp://www.bnc.org.br
hp://www.saomigueldoscampos.al.gov.br, na sede da CPL, situada na Av. Dep. Diney 
Torres, s/n, Bairro Geraldo Sampaio, das 08 às 14 horas em dias úteis, e mediante solicitação 
enviada ao e-mail .cplsaomigueldoscampos@gmail.com

AMANDA SILVA SANTOS
Pregoeira

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
A Diretoria da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE ODONTOLOGIA SEÇÃO ALAGOAS - 
ABO/AL, CNPJ nº. 12.443.909/0001-01, convoca seus associados a comparecerem à 
Assembleia Geral Extraordinária, que se realizará na sede associação, na Av. Roberto 
Mascarenhas de Brito, s/nº, Jatiúca, Maceió/AL, CEP: 57.035-851, no dia 11/04/2024 (quinta-
feira), às 19:30, em 1ª convocação, e às 20:00, em 2ª convocação, para tratar da seguinte Ordem 
do Dia: (i) Deliberação acerca de proposta de incorporação imobiliária do imóvel sede da ABO, 
apresentada por CONENGE ENGENHARIA LTDA (CNPJ nº 07.073.572/0001-40), com 
divisão de parte da área do terreno, para alienação a terceiros, e, como contraprestação, 
edificação de novo edifício sede na área remanescente e torna em espécie; (ii) Outros Assuntos.

Maceió/AL, 21/02/2024
Guilherme Costa do Amaral

Diretor Presidente

PREFEITURA DE BOCA DA MATA-AL
EXTRATO DE ERRATA

CONCORRÊNCIA 02/2023 - Processo Administrativo: 09250004/2023
Através deste, em Extrato de Contrato publicado no DOU, Seção 03, Nº 33, de 19/02/2024, 
CONVÊNIO JUNTO À CODEVASF /N° 5.028900/2022 (SICONV 939654/2022). Onde se 
lê "Concorrência Nº CC 01/2023", leia-se "Concorrência Nº CC 02/2023".

EDITAL DE LOTEAMENTO
ANTONIO DE BULHÕES BARBOSA JUNIOR, Tabelião e Oficial do 1° 

Serviço Notarial e Registral de Coruripe, Estado de Alagoas, na forma da Lei, etc...
FAZ PÚBLICO, para ciência dos interessados, em cumprimento do disposto do Art. 19 da Lei 
n° 6.766, de 19 de dezembro de 1979, que a LSM CONSTRUÇÕES, INDUSTRIA E 
COMÉRCIO EIRELI – ME., pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF. sob 
nº 16.953.068/0001-25, com sede localizada na Rua da Destilaria, s/nº, Centro, Colônia 
Pindorama, neste município de Coruripe, Alagoas, com seus atos constitutivos devidamente 
registrados na JUCEAL, legalmente representada, DEPOSITOU neste 1° Serviço Notarial e 
Registral, situado na Rua Lindolfo Simões, nº 270, Centro, nesta cidade, Alvará de Execução 
de Loteamento nº 001/2024, de 22.01.2024, Memorial, Projetos e demais documentos 
relativos ao Loteamento “ALTO DO PONTAL”, localizado na Rod. João Lessa Araújo Júnior, 
s/nº, Pontal de Coruripe, Coruripe, Alagoas, devidamente registrado no Livro nº 2 (Registro 
Geral) sob nº R. 1-10931, em 25.07.2022. O Loteamento será composto de 06 quadras 
denominadas “A, B, C, D, E e F”, contendo 156 Lotes (Residenciais e Comerciais). Área total 
de Lotes: 24.358,20m2; Áreas Verdes: 3.817,93m2; Área de Equipamentos Comunitários: 
726,29m2; Arruamentos e Calçadas: 8.569,13m2; Área do Loteamento: 37.474,55m2, tendo 
sido apresentado os demais documentos exigíveis.
As impugnações daqueles que se julgarem prejudicados quanto ao domínio do referido 
imóvel, deverão ser apresentadas no prazo de quinze (15) dias a contar da data da terceira e 
última publicação do presente Edital no Órgão Oficial do Estado (Diário Oficial) ou em 
jornais de grande circulação.
Findo o prazo e não havendo reclamação será feito o registro, ficando os documentos à 
disposição dos interessados neste Serviço Notarial e Registral.
Dado e passado nesta cidade e Comarca de Coruripe, Estado de Alagoas, aos 09 dias do mês de 
fevereiro do ano de 2024.

Antonio de Bulhões Barbosa Junior
Oficial

PREFEITURA DE BOCA DA MATA-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2024-SRP-Processo Administrativo Nº 
02010029/2024. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. - Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de recarga de botijão de gás liquefeito de petróleo - GLP 13KG 
(P13) e de botijões/vasilhames vazios e virgens para glp 13kg - 2024. Data/Horário: 07 de 
MARÇO de 2024 às 10:00hs (dez horas) - Horário de Brasília.
O edi ta l  encontra-se  disponível  no s i te  ht tp: / /www.bnc.org.br ;  PNCP, 
http://www.bocadamata.al.gov.br; na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, 
n° 224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante 
solicitação enviada ao e-mail:cplbocadamata2020@gmail.com. Pregoeira - Juciana 
Bezerra.

PREFEITURA DE BOCA DA MATA-AL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2024–SRP-Processo Administrativo Nº 
12260010/2023. Tipo: MENOR PREÇO POR ITEM. – Objeto: Registro de preços para 
futura e eventual aquisição de PEIXES, LEITES DE COCO E ARROZ para distribuição 
no período de semana santa – 2024.
Data/Horário: 07 de MARÇO de 2024 às 11:00hs (ONZE horas) – Horário de Brasília.
O edital  encontra-se disponível  no si te ht tp: / /www.bnc.org.br;  PNCP, 
http://www.bocadamata.al.gov.br; na sede da CPL, situada na rua Rosalvo Pinto Dâmaso, 
n° 224, Praça Padre Cícero, Boca da Mata/AL das 08 às 12 horas em dias úteis, e mediante 
solicitação enviada ao e- mail:cplbocadamata2020@gmail.com. Pregoeira – Juciana 
Bezerra.

PUBLICIDADE LEGAL É COM A GENTE.

comercial.tribunaindependente@gmail.com
Solicite seu orçamento pelo e-mail: 

Portal

Único jornal Standard de circulação diária no Estado de Alagoas


